

سوزه



عادت میلانی‌ها به شکست

کونسیسائو در پایان راه

ادامه روند نتایج ضعیف میلان در بازی‌های بزرگ و فرم بد این تیم، مدیران میلان را قانع کرده که در این باشگاه آینده‌ای برای سرژیو کونسیسائو وجود ندارد تا پس از پائولو فوسکا، سرمربی سابق پورتو دومین پرتغالی ناموفق این فصل روسوئری باشد. شکست خانگی مقابل آتالانتا، اختلاف میلان تا منطقه کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را تا ۹ امتیاز افزایش داد و میلان در بدترین فصل ۱۰ سال اخیر خود، همچنان در جایگاه نهم جدول جا خوش کرده است. میلان بدترین عملکرد خود تا پایان هفته سی و سوم راز فصل ۲۰۱۴/۲۰۱۵ با کسب تنها ۵۱ امتیاز به ثبت رسانده و تنها کسب ۴۳ امتیاز در مقطع مشابه آن فصل، عملکرد ضعیف‌تری برای میلان بوده است. همچنین این برای اولین بار از سال ۲۰۰۸ بود که میلان دو مسابقه رفت و برگشت یک فصل را مقابل آتالانتا واگذار می‌کند.

سرژیو کونسیسائو سرمربی نه‌چندان محبوب میلان، بار دیگر در نشست خبری، به دفاع از خود پرداخت و گفت: «از زمان بازی سه ماه پیش میلان و کالیاری، هرروز درباره اینکه چه کسی قرار است به عنوان سرمربی به میلان بیاید صحبت می‌کنند. برای من مشکلی ندارد، اما برای بازیکنانی که با آنها کار می‌کنم چیرا. آنها همه این گزارش‌ها را می‌بینند و هیچ ثباتی در تیم وجود ندارد. باید روی کار امروز تمرکز کنیم تا فردا بهتر باشیم. این برای من آسان نیست، چون احترام زیادی وجود ندارد. مردم درباره مربی میلان طوری حرف می‌زنند که انگار تاکنون اصلاً بخشی از فوتبال نبوده، درحالی‌که این درست نیست. آینده من به چیزی بستگی ندارد. آینده من به اینکه برای بازی برابر اینترآماده شوم و سعی کنیم برنده جام شویم بستگی دارد. نمی‌دانم چند سال از آخرین بازی که میلان در یک فصل، دو جام برده می‌گذرد اما چنین چیزی به این ترتیب جدایی سرمربی سابق پورتو از میلان قطعی است و او در پایان فصل جاری در شرایطی که یک سال دیگر با میلان قرارداد دارد، باید با شغل خود در این تیم خداحافظی کند. کونسیسائو در ۲۴ دیداری که هدایت میلان را برعهده داشته، آمار کاملاً معمولی ۱۱ برد، ۵ تساوی و ۸ باخت را ثبت کرده است.

قاضی جنجالی، داورال کلاسیکو

ریکاردو دی بورگوس بنگوئچیا، داور اهل ایالت باسک، قضاوت دیدار فینال جام حذفی اسپانیا (کوپا دل ری) بین دو تیم بارسلونا و رئال مادرید را برعهده خواهد داشت. این دیدار حساس، یکشنبه آینده در ورزشگاه لاکازوئا شهر سویل و از ساعت ۲۳:۴۰ به وقت محلی برگزار خواهد شد. در این بازی، ایکرد فرانسیسکو و آسپریرز به عنوان کمک‌داوران دی‌بورگوس را همراهی خواهند کرد. متئو یوسکتس قرر به عنوان داور چهارم، و الفردو رودریگز مورنو به عنوان داور پنجم ایفای نقش خواهند کرد. تیم دآوری ویدیویی (VAR) نیز به سرپرستی پابلو گونسالس فوترتس از کمیته استوریاس فعالیت خواهد کرد. او در این امر، توسط اینیگو پرتو لوپز د سرائین و فرانسیسکو خوزه هرناندس ماسو همراهی خواهد شد. این دیدار، چهارمین ال کلاسیکویی خواهد بود که دی بورگوس بنگوئچیا قضاوت می‌کند. در سه مسابقه قبلی، بارسلونا دو بار پیروز شده و یک‌بار رئال مادرید به برتری رسیده است. نخستین تجربه او در قضاوت ال کلاسیکو، به دیدار رفت سوپرکاپ اسپانیا در سال ۲۰۱۷ با بازی کرد؛ جایی که رئال با نتیجه ۱-۲ پیروز شد و در آن دیدار، کریستیانو رونالدو اخراج شد و پس از خروج از زمین، داور را هل داد که منجر به محرومیت وی نیز شد. در دو دیدار دیگر با قضاوت بنگوئچیا، بارسلونا به پیروزی رسیده است.

برنامه بازی‌ها

لیگ برتر انگلیس	
سه‌شنبه ۲ اردیبهشت	
منچسترستری - استون ویلا	۲۲:۳۰
چهارشنبه ۲ اردیبهشت	
آرسنال - کریستال پالاس	۲۲:۳۰

لالیگا اسپانیا	
سه‌شنبه ۲ اردیبهشت	
والنسیا - اسپانیول	۲۰:۳۰
بارسلونا - مایورکا	۲۳:۰۰
چهارشنبه ۲ اردیبهشت	
اتلتیک بلبائو - لاس پالماس	۲۰:۳۰
سلتاویگو - ویا رئال	۲۰:۳۰
دورپورتو آووس - رئال سوسیداد	۲۳:۰۰
ختافه - رئال مادرید	۲۳:۰۰

جام حذفی ایتالیا	
چهارشنبه ۲ اردیبهشت	
اینتر- میلان	۲۲:۳۰
پنجشنبه ۲ اردیبهشت	
بولونیا - امپولی	۲۲:۳۰



اجتناب‌ناپذیر مثل سقوط لستر

آرنولد در لیورپول نمی‌ماند

بعد از دو تمدید قرارداد، ضلع سوم این مثلث چه ماجرای جالبی پیدا کرد. ترنت الکساندر آرنولد هنوز خودش را به لیورپول متعهد نگذرد و با وجود آنکه محمد صلاح و ویرجیل فان‌دایک در ده روز اخیر قرارداد جدید امضا کرده‌اند. اما قطعاً هیچ کس نمی‌تواند در تعهد و عشقش نسبت به باشگاه ذره‌ای شک کند بعد از شادی‌های یک لیورپول را یک قدم دیگر به قهرمانی نزدیک کرد. آرنولد به عنوان یار تعویضی به زمین رفت و سرانجام مقاومت شجاعانه لسترسیتی را در هم شکست، بعد به سمت هواداران میهمان در ورزشگاه کینگ پاور دوید و پیراهنش را به نشانه شادی درآورد و به پرچم کریر آویزان کرد. راستش، جدایی آرنولد از لیورپول همانقدر اجتناب‌ناپذیر است که سقوط لسترسیتی. سرنوشت روباه‌ها با گل آرنولد رقم خورد و اگرچه لیورپول برای قهرمانی باید کمی انتظار بکشد اما فقط یک اتفاق قطعی کمی به تأخیر افتاده. اگر فرداشب آرسنال در خانه به کریستال پالاس ببازد، لیورپول قهرمان می‌شود اما اینکه یکشنبه آینده و در میزبانی تاتنهام این اتفاق رخ دهد، محتمل‌تر است. خیلی بهتر است که با پیروزی در انفیلد قهرمان شوند به‌خصوص به این دلیل که در سال ۲۰۲۰ که آخرین قهرمانی‌شان را به دست آوردند، در میانه پاندمی کرونا بود و در ورزشگاه خالی جشن گرفتند.

بازی در مقاطعی کسالت‌آور بود و به نظر می‌رسید دو تیم انگیزه زیادی ندارند تا اینکه آرنولد در بازی شماره ۳۵ برای تیم محبوبش سناریو را عوض کرد. این اولین گل او با پای چپ بود و هواداران میهمان با یکی از ستاره‌های خودساخته باشگاه شادی می‌کردند. صلاح و فان‌دایک با امضای قرارداد دوساله، لیورپول را تقویت کردند تا فصل فوق‌العاده تیم کامل شود. اما اگر آرنولد تصمیمش برای رفتن به رئال مادرید به عنوان بازیکن آزاد را گرفته باشد، این بهترین راه برای خداحافظی است. گل دقیقه ۷۶ او بیست و پنجمین شوت لیورپول در این بازی بود و به دلیل ضعف در تمام‌کنندگی، دروازه‌بانی عالی مدز هرمانسن و دفاع جانانه میزبان نتوانسته بودند راهی پیدا کنند. صلاح که از اواخر بهمن نتوانسته در جریان بازی گل بزند، توپ را به تیرک دروازه میزبان زد و لوئیس دیاس، کودی خاکپو و رایان گرانویرخ هم موقعیت‌هایی را از دست دادند. چه حیف که لستر زودتر چنین جنگندگی را بروز نداد، آنها حالا ۸۱۰ دقیقه در لیگ برتر در خانه موفق به گلزنی نشده‌اند، یعنی از ۱۸۰۸ آرد. لستر موقعیت‌هایی داشت و بعد، آرنه اسلوته تغییراتی در تیم ایجاد کرد از جمله آوردن آرنولد. هواداران آرد و نظرات یکسانی نداشتند، بیشتر به این خاطر که تصور می‌کنند در تابستان او را در ازای هیچ از دست می‌دهند. اما این حس خیلی زود یعنی پنج دقیقه بعد فراموش شد وقتی بعد از گل آن شادی فوق‌العاده را انجام داد که می‌تواند از آن لحظات ناب در فصلی فوق‌العاده باشد. اینکه لیورپول برای نخستین‌بار در ۳۵ سال مقابل هوادارانش جشن قهرمانی بگیرد، چیزی است که باشگاه لیاقتش را دارد.

کورس داغ قهرمانی ایتالیا در هفته های پایانی

پلی آف اسکودتو

دوازدهمین گل این فصل ریکاردو اورسولینی شاید سرنوشت قهرمان ایتالیا را روشن کند، مهاجم بولونیا با قیچی برگردان دقیقه ۹۴ بازی خانگی با اینترمیلان، هم امیدهای تیمش برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان را تقویت کرد و هم در فاصله پنج هفته مانده تا پایان فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ لیگ ایتالیا کورس قهرمانی را فوق‌العاده داغ کرد. ناپولی با پیروزی برابر مونتزا ۷۱ امتیازی شده بود و اینتر با این شکست هم‌امتیاز با تیم آنتونیو کونته است که به دلیل تفاضل گل بهتر در صدر جدول قرار دارد.

تیم وینچنزو ایتالیانو که به دلیل درگیری با دستیار سیمونه اینترزاگی، ماسیمیلیانو فریس به همراه او از کنار زمین اخراج شد، در هفت ابتدا با بازی برابر و بعد تفاضل گل سنجیده

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

پیام آسمان استادیوم کینگ پاور گویا بود: «کینگ پاور، هیات مدیره را اخراج می‌کند». بازی با لیورپول آخرین فرصت روی کاغذ لسترسیتی برای ماندن بود. دومین سقوط در سه سال و بازگشت مستقیم به چمپیونشیپ با باخت یک بر صفر برابر لیورپول قطعی شد. بعد از قهرمانی فصل قبل در سطح دوم فوتبال، فصل فاجعه‌باری را پشت سر گذاشتند که با دو مربی، تنها چهار برد و بدون گل لیگ در حدود پنج ماه همراه بود. سقوط نزدیک شده بود، لستر از دسامبر تنها یک برد داشته و در ورزشگاه هم نوعی حس تسلیم به وجود آمده بود، حتی قبل از گل ترنت الکساندر آرنولد.

در این تیم، هواداران ناخرسند و از هم‌گسخته و بازیکنان سقوط را پذیرفته‌اند، رودفان نیستلروی هم با وجود جایگاهش به عنوان بازیکن درخور، در زمان مربیگری لسترتیم را بدتر کرده است. عده‌ای در سوت پایان تیم را هو می‌کردند اما بیشتر هواداران قبل از آن رفته بودند. باشگاه نیاز به بازسازی دارد و بزرگترین سؤال این است که با چه کسی؟ قهرمان ۹ سال قبل لیگ برتر در یکی از بزرگترین بزنه‌ها قرار گرفته است.

تغییری فایده

وقتی روباه‌ها در اکتبر استیو کوپر را اخراج کردند، شانزدهم بودند اما نشانه‌های زوال پدید آمده بود. مشکل فراتر از سبک انزو

این بار داستان سقوط لستر فرق می‌کند

روباه‌ها در بزنگاه

مارسکا بود، کار با توپ‌های کوتاه و سریع. مربی ایتالیایی که بعد از قهرمانی فصل قبل در چمپیونشیپ، به جلسی رفت، محبوب تیم بود و کوپر نتوانست با بازیکنان ارتباط برقرار کند با آنکه برخی اعضای ارشد تیم مانند جیمی واردی با او همراه بودند. مقامات باشگاه نگران شدند که نبود ارتباط درست به پروژه بقای تیم ضربه بزند و این یکی از دلایل اخراج کوپر بود. وقتی فان نیستلروی آمد، بزرگی او، روش کارش و توانایی‌اش در احیای تیم مورد تحسین قرار گرفت. اما بعد از دو بازی اول، برد ۲ بریک مقابل وستهام و کامبک ۲ بر ۲ مقابل برایتون، لستر تنها چهار امتیاز گرفته است. آنها با رکورد باشگاه در هشت باخت متوالی برابر شده‌اند و با وجود بازی‌های گاه خوب و اشتیاق مربی هلندی برای موفقیت، نتایج از دسترس تیم دور بوده است.

تیم زیر نظر کوپر مبارزانه‌تر بازی می‌کرد و در ۱۲ بازی لیگ برتر با او تنها یک بار نتوانستند گل بزنند درست بر خلاف فان نیستلروی که مهاجم فوق‌العاده‌ای در منچستریونایتد، رئال مادرید و تیم ملی هلند بود. بعد از بازی ۱۸ آذر با برایتون، تنها شش گل در لیگ زده‌اند.

ناکامی در گلزنی به لیورپول به معنای آن است که لستر ۸۱۰ دقیقه در خانه گل زده و این بدترین آمار تاریخ لیگ برتر است. بعضی بازیکنان اخیراً درباره استاندارد و سبک تمرین ابراز تردید کرده بودند و این افت شدید به سقوط دیرپا زود تیم ربط داده شد. درگیری فان نیستلروی با هافبک تیم، هری وینکس که نیذیرفت یک شب در هفته در زمین تمرین می‌ماند و برای همین در چهار بازی آخر تیم کنار گذاشته شد، نشان از افزایش تنش در تیم داشت.

اقدام بعدی چیست؟

مدیر فوتبال لستر، جان رادکین و هیأت مدیره هدف این فصل هواداران بودند. آنها رادکین را عامل افت چند فصل اخیر خود می‌دانند. البته وقتی لستر دنیا را شگفت‌زده کرد و در سال ۲۰۱۶ قهرمان لیگ برتر شد، او همین سمت را داشت اما حالا شرایط فرق کرده است. اینکه مقامات باشگاه به ندرت با هواداران حرف می‌زنند و موقعیت را برایشان توضیح نمی‌دهند، شرایط را بدتر کرده است. آیا آواوت سرویادانا پاربا، رئیس باشگاه تصمیم به تغییر در سطح مدیریت عالی می‌گیرد، آیا موقعیت رئیس بخش جذب باشگاه بعد از چند انتقال ناموفق، بدون در نظر گرفتن محدودیت‌های مالی به خطر می‌افتد؟ وضعیت فان نیستلروی هم مبهم است و بعد است با این آمار آینده‌ای در باشگاه داشته باشد. او از ۲۲ بازی ۱۷ تا را باخته و تنها سه برد داشته. از ۱۸ مسابقه آخرش ۱۶ تا را باخته و کدام مربی با این آمار شغلش را حفظ می‌کند؟

با وجود این دومین اخراج مربی در یک فصل، عواقب مالی دارد. آیا لستربول اخراج فان نیستلروی یا در آینده، حفظش را دارد؟ تیم هم نیاز به بازسازی دارد اما فقط سه بازیکن قرارداد ندارند که یکی از آنها جیمی واردی ۳۸ ساله است. آنچه برای واردی رخ می‌دهد، مهم است. او آخرین بامانده از تیم قهرمان است که ۱۹۸ گل برای باشگاه زده و این مهم‌ترین تصمیمی است که باشگاه می‌گیرد به خاطر جایگاه و دستاوردهای او. فوتبال انگلیس بازی می‌کند و مشکلات عمیقی دارد که فراتر از فان نیستلروی است. آنها در سال ۲۰۲۳ سقوط کردند و در نخستین تلاش به لیگ برتر برگشتند اما این بار داستان کمی فرق می‌کند.

بدترین آمار ۳۵ فصل اخیر منچستریونایتد

آموریم در مسیر مورینیو

خالی سختکوشی بدون جایگزین او و قدرت راه انداختن را در تیم احساس می‌کرد ایندکه در فاصله نیم ساعت به پایان به بازی آمد. انتخاب نرفت آموریم کاملاً نشان داد لیگ اروپا اولویت نخست تیم در این فصل است، همان‌طور که برای روزه مورینیو در سال ۲۰۱۷ بود که قهرمانی را به دست آوردند و سهمیه لیگ قهرمانان گرفتند. حالا بعد از هشت سال، آموریم خود را در موقعیت مربی هومونش می‌بیند، یونایتد او سه بازی با قهرمانی لیگ اروپا و بلیت صدمیلیون پوندی لیگ قهرمانان فاصله دارد. برای همین یونایتد در پنج بازی باقیمانده فصل مقابل بورنموث، برنتفورد، وستهام، چلسی و استون ویلا انگیزهای جز حفظ آبرو ندارد چون تیم آموریم که در حال حاضر چهاردهم است، با خطر جدی پایان بردن فصل در رده هفدهم یعنی یک رتبه بالاتر از منطقه سقوط مواجه شده.

روژه سا، دروازه‌بان ولوز قبل از مسابقه دچار آسیب‌دیدگی شد و جایش را به دن بنتلی داد. کریستین اریکسن با ضربه آزاد زیبایی او را آرمود و از آن سربلند بیرون آمد. راسموس هویلان، مهاجم ۷۲ میلیون پوندی یونایتد که ۲۸ بازی تنها ایک گل زده، همچنان پایین‌تر از حد انتظار بود و اوایل نیمه دوم دو موقعیت خوب را از دست داد و نتوانست به هشت گلش در کل این فصل اضافه کند. میزبان توسط آلفاندرو گرانچو و همچنین موسون ماونت تعویضی موقعیت‌هایی را خراب کرد که عادتشان در این فصل شده و وقتی اریکسن بیرون محوطه جریمه خطا کرد، توان آن را پرداختند.

فرناندز در دقیقه سوم وقت‌های تلف شده می‌توانست از روی ضربه ایستگاهی گل مساوی را بزند اما توشب به دست هواداران استرقتوراند رسید. با این پیروزی ولوز با یونایتد در امتیاز ۳۸ برابر شد و حالا شیاطین سرخ منتظر هرچه زودتر تمام شدن این فصل هستند چون تمام تمرکزشان روی لیگ اروپا است.

بعد از پایان دراماتیک بازی لیگ اروپا با لیون، چیزی جز این از منچستریونایتد انتظار نمی‌رفت. آنها هیچ شباهتی به آن بازی هیجان‌انگیز ۹ گله نداشتند و میزبان ولورهمپتون بعد از شور و احساس آن شب تاریخی بازنده محض بود. ولوز از خستگی اروپایی یونایتد نهایت بهره را برد و با ضربه ایستگاهی دقیقه ۷۷ پابلو سارابیا که سه دقیقه قبل به زمین آمده بود، به پیروزی رسید.

تیم ووتور پریرا پنجمین برد متوالی‌اش در لیگ را به دست آورد که در ۵۵ سال اخیر بی‌سابقه بود و برای نخستین‌بار بعد از ۴۵ سال رفت و برگشت منچستریونایتد را شکست دادند. یونایتد در این فصل ۱۵ باخت داشته که بدترین آمارش در ۳۵ سال اخیر بوده و شاهد دیگری است برای اینکه چه کار سختی پیش روی روبن آموریم قرار دارد. انتخاب ترکیب اصلی آموریم هم مهر تأییدی بر این حقیقت بود، مربی یونایتد پنج تغییر در تیمش ایجاد کرد از جمله کاپیتان برنوو فرناندز که بعد از بازی فوق‌العاده‌اش در مسابقه پنجشنبه به نیمکت رفت.

برای اولین‌بار

در این فصل فرناندز بدون اینکه محروم باشد، مسابقه‌ای را از دست داد و یونایتد بشدت جای

می‌شوند اما در کورس قهرمانی یک قانون خاص وجود دارد و اگر دو تیم بالای جدول در پایان فصل هم‌امتیاز شوند، یک بازی پلی‌آف تیم قهرمان را تعیین می‌کند. این بازی در زمین بی‌طرف برگزار می‌شود و اگر بعد از ۹۰ دقیقه برنده نداشته باشد، مستقیماً به ضربات پنالتی کشیده می‌شود.

محتمل‌ترین ورزشگاه برای برگزاری این بازی در صورتی که نتایج دو تیم در پنج بازی باقیمانده برابر باشد، المپیکوی رم است که فینال جام حذفی هم در آن برگزار می‌شود. تنها یکبار در تاریخ سری A قهرمان با پلی‌آف مشخص شده که اینتر در سال ۱۹۶۴ با دو گل به بولونیا باخت. ناپولی در پنج بازی باقیمانده خود به ترتیب میزبان تورینو، میهمان لچه، میزبان جنوا، میهمان پارما و میزبان کالیاری خواهد بود اما اینتر در سه جام فعال است، فرداشب بازی برگشت نیمه نهایی جام حذفی ایتالیا را برابر میلان برگزار می‌کند و وسط دو هفته آینده دو بازی فوق‌العاده مهم در نیمه نهایی لیگ



است که توانسته قهرمانی اروپا، لیگ و جام حذفی را در یک فصل به دست آورد و می‌تواند در این فصل دوباره به این افتخار برسد هرچند کار بسیار سختی در پیش دارد.

قهرمانان اروپا برابر بارسلونا دارد. تیم سیمونه اینترزاگی در لیگ ایتالیا به ترتیب میزبان رم و ورونا، میهمان تورینو، میزبان لاتزیو و میهمان کومو خواهد بود. اینتر یکی از هشت تیم قاره